augmentum et commodum non modica ecclesia ipsa verisimiliter conse-
quetur et nolentes nos in predictis adeo difficiles reddere et exinde occaxione
captata subditis clericis materiam prebeamus de rebus ecclesie eorumve bo-
nis tam patrimonialibus quam profecticiis et adventiciis aliquid sinistrius
cogitandi vel inconsultius perpetrandi, ymo in predictis commodum adver-
tentes ecclesiarum et subditorum nostre diocesis Ianuensis et divini cultus
augmentum et precipue ecclesie Sancti Iacobi supradicte, adeo quod nos
circha predicta oportet reddere gratiosos, predictorum meritorum intuytu p,
omni iure, via, modo et foruma quibus melius possumus et debemus pre-
dictum testamentum et ultimam voluntatem prefatam q, scriptum et scrip-
tam manu dicti Bartholomei Sacherii notarii, supradictis millesimo et die, et
omnia et singula in eis contenta, descripta, instituta, substituta r, legata et
relicta tam ecclesiis et s ecclesiasticis quam secularibus personis et tam ad
pias quam ad profanas causas de bonis predictis tuis patrimonialibus, profe-
ticiis, adventiciis aut de ingenio vel industria aquisitis t tamquam de iure
procedentia, ratum, gratum et firmum et rata, grata et firma habentes et te-
nentes, illud et illa auctoritate ordinaria graciose u recipimus, admictimus,
confirmamus, ratificamus, validamus v et aprobamus et pro receptis, admissis,
confirmatis, ratificatis r, aprobatis et validis w haberi volumus, decernimus et
mandamus, omnem tenore presentium supplentes in dicto testamento et
ultima voluntate deffectum si quis in eo commissum fuisset, non obstanti-
bus quibuscumque iuribus, statutis et consuetudinibus, tam publicis quam
privatis et communibus quam sinodalibus seu municipalibus, in contrarium
editis vel edendis. In cuius rei testimonium presentes nostras fieri fecimus
et in actis nostre curie registrari manuque x publicari Simonis de Compa-
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gnono, notarii nostri, ac nostri pontificalis sigilli appensione muniri. Datum
Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio, anno dominice
nativitatis milesimo CCCCX, indictione secunda secundum cursum Ianue,
die vero y mercurii prima mensis ianuarii.

a clericarum: in sopralinea    b tam: segno abbreviativo depennato    c et: in sopralinea
d per te: in sopralinea     e seu: in sopralinea     f segue depennato lites et    g segue depen-
nato humiliter    h his: segno abbreviativo depennato    i enim: in sopralinea    j et: in
sopralinea su nec non depennato    k tuam: in sopralinea    l segue depennato requisitis
m disponitur: in sopralinea su predictorum intuytu depennato    n per-lectum: in sopralinea
o provisionem tua: in sopralinea    p predictorum-intuytu: in sopralinea    q segue depen-
nato d    r segue depennato et    s ecclesiis et: in sopralinea; segue depennato in sopralinea
parola depennata    t et relicta-aquisitis: nel margine interno    u graciose: in sopralinea
v validamus: in sopralinea    w et validis: in sopralinea    x manuque: que in sopralinea
y vero: in sopralinea su parola depennata.
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1410, gennaio 16

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Bartolomeo, figlio
di Manfredo de Molinello, la chiesa di Santa Maria di Temossi, vacante per
morte del rettore Antonino, figlio del fu Minimoni della Valle Sturla, com-
mettendo al presbitero Guglielmo de Fossato, rettore della chiesa di Santa
Maria di Mezzanego, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 348 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Bartholomeo de Molinello. �
Pileus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto

nobis in Christo presbitero Bartholomeo, filio Manfredi de Molinello, sa-
lutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et
virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancte
Marie de Temusio, diocesis Ianuensis, per mortem quondam presbiteri Anto-
nini, quondam Minimoni de Vale Sturle, ultimi rectoris eiusdem ecclesie a,
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vacare noscatur b, nolentes ipsam ecclesiam propter huiusmodi vacationem
pati aliquod detrimentum, premissorum meritorum tuorum intuytu, vo-
lentes tibi gratiam facere specialem c, ipsam ecclesiam Sancte Marie de Te-
musio, predicto aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis
suis tibi conferendam duximus / (c. 348 v.) et conferimus per presentes, de
ea tibi tenore presentium providentes d curamque, regimen et administra-
tionem ipsius ecclesie e in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie com-
mictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te f de iuribus
et pertinentiis suis universis investientes, delato prius tibi per nos et per te
coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successori-
bus canonice intrantibus eris obediens et fidelis, res et bona dicte ecclesie
salvabis, custodies et pro posse deffendes, de quibus duplex confici facies
inventarium, quorum unum curie nostre g infra mensem presentabis, penes
te reliquo reservato, citatusque ad curiam accedes, arbores utiles eidem
ecclesie non incides nec incidi facies aut permittes dictamque non deseres
ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio suum
debitum et celerem sortiatur effectum, tenore presentium commictimus et
mandamus presbitero Guillelmo de Fossato, rectori ecclesie Sancte Marie
de Mezanego, dicte nostre diocesis h, quatenus ad tui requisitionem te i in
corporalem et actualem possessionem inducat dicte ecclesie Sancte Marie de
Temusio ac iurium et pertinentiarum j eiusdem tibique de fructibus, iuribus,
redditibus et universis obventionibus eiusdem ecclesie auctoritate nostra,
quantum in se est, faciat integre responderi, amoto exinde quolibet illicito
detentore. Data Ianue, M°CCCCX, die XVI ianuarii, post vesperas, pontifica-
tus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri, divina
providentia pape quinti, anno primo, presentibus testibus venerabili viro
domino Toma de Ritiliario, canonico Ianuensi, et presbitero Vesconte Bo-
cheria k, rectore ecclesie Sancti Petri de Capriata, diocesis Ianuensis l, vo-
catis et rogatis.